
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

26 июля 2024 г. с. Грачевка № 880

О внесении изменения в постановление администрации Грачевского 
муниципального округа Ставропольского края от 31 октября 2022 года № 953 
«О признании многоквартирного жилого дома непригодным для проживания 
(аварийным) и подлежащим сносу»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 
постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года 
№ 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым 
помещением, жилого помещения непригодным для проживания 
и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу
или реконструкции», заключением межведомственной комиссии о признании 
многоквартирного жилого дома непригодным для проживания (аварийным) 
и подлежащим сносу от 10 октября 2022 года № 1, с учетом технического 
заключения Общества с ограниченной ответственностью «Строительно­
производственное объединение «Урал»» от 03 сентября 2022 года 
№ 03/09/22ЮБ-Т0.02, на основании соглашения № 4/В-2024
от 25 июля 2024 года между министерством строительства и архитектуры 
Ставропольского края и администрацией Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края о предоставлении в 2024 году субсидий из бюджета 
Ставропольского края бюджету администрации Грачевского муниципального 
округа на обеспечение мероприятий по переселению граждан из жилых 
помещений, признанных непригодными для проживания, многоквартирных 
домов, признанных аварийными и подлежащими сносу или реконструкции, 
администрация Грачевского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление администрации Грачевского 
муниципального округа Ставропольского края от 31 октября 2022 года № 953 
«О признании многоквартирного жилого дома непригодным для проживания 
(аварийным) и подлежащим сносу» (далее -  постановление).

1.1. Пункт 3 постановления изложить в следующей редакции: 
«Собственникам помещений могоквартирного дома, расположенного 
по адресу: Ставропольский край, Грачевский район, п. Ямки, ул. Шоссейная, 
дом № 5 произвести снос указанного дома в срок до 01 августа 2024 года».



2

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на первого заместителя главы администрации Грачевского муниципального 
округа Ставропольского края Шкабурина М.Д.

3. Настоящее постановлениеj зает-i
Ж *  *  г р

//о w
Г лава Г рачевского / S ’- , /  дп* V . * !муниципального округа 
Ставропольского края 111“  s l

\\ .  о  \
я

7  ) <•

/ о  О  &■/ 
$ /)V J *•

со дня его обнародования.

С.Л.Филичкин


